Seite 1 von 2KSR Datenblatt BGU ∙ 05/2014
Anhang
Ersetzter Typ Typ
STMI-H (Ausführung KSR) BGU-AIH
STMI-L (Ausführung KSR) BGU-AIL
STMU (Ausführung KSR) BGU-AHT
STMU-V (Ausführung KSR) BGU-VHT
MDA (Ausführung KSR) BGU-AD
MSDA (Ausführung KSR) BGU-AM
BGU-S716 (Ausführung KSR) BGU-M12
740.0062 (Ausführung Phönix) Nicht ersetzt
740.0064 (Ausführung Phönix) Ersatztyp: BGU-AR
740.0065 (Ausführung Phönix) Ersatztyp: BGU-A
740.0200 (Ausführung Phönix) Ersatztyp: BGU-AI
75/90 (Ausführung Vaihinger) Ersatztyp: BGU-AR
75/51 (Ausführung Vaihinger) Ersatztyp: BGU-AI
Vergleichsliste BGU
KSR KUEBLER Niveau-Messtechnik AG
Heinrich-Kuebler-Platz 1
69439 Zwingenberg/Germany
Tel.	 +49 6263 87-0
Fax	 +49 6263 8799
KSR Datenblatt BGU ∙ 05/2014Seite 2 von 2
© 2014 KSR KUEBLER Niveau-Messtechnik AG, alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Dokument beschriebenen Geräte entsprechen in ihren technischen Daten dem derzeitigen Stand der Technik.
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.
05
/2
01
4
D
Bestellbeispiel
Grundtyp Zulassung Schaltoption Kabellänge Kabelmaterial
Code 1 - 2 - 3 - 4 - 5
BGU-V - E - /R22 - 1 - SIL
Typenschlüssel
Code
1 Grundtyp
BGU Reed, Aluminiumgehäuse, Kabelausgang
BGU-A Reed, Anschlussgehäuse Aluminium, Kabelverschraubung
BGU-M12 Reed, Aluminiumgehäuse, Stecker M12
BGU-V Reed, Edelstahlgehäuse, Kabelausgang
BGU-AD Reed, Aluminiumgehäuse ATX, Kabeldurchführung, 230V AC, 60 VA, 1A
BGU-AM Mikroschalter, Aluminiumgehäuse ATX, Kabeldurchführung, 250V AC, 5A
BGU-AIH Initiator Hochalarm, Aluminiumgehäuse, Kabelverschraubung
BGU-AIL Initiator Tiefalarm, Aluminiumgehäuse, Kabelverschraubung
BGU-AHT Reed, Hochtemperatur, Aluminiumgehäuse, Kabelverschraubung 230V AC, 60 VA, 1A
BGU-VHT Reed, Hochtemperatur, Edelstahlgehäuse, Kabelverschraubung 230V AC, 60 VA, 1A
BGU-AR Rotationsschalter, Aluminiumgehäuse, Kabelverschraubung 250V AC, 100 VA, 2A
2 Zulassung
E Ex i
Ex d Ex d
GL Germanischer Lloyd
4 Kabellänge
1 1m
2 2m
3 3m
... ...
3 Schaltoption
R22 Mit 22 Ohm Vorwiderstand R22 für SPS
N Beschaltung nach NAMUR gemäß DIN EN 60947-5-6
5 Kabelmaterial
PVC PVC-Kabel
SIL Kabel Silikon
SILA Kabel Silikon armiert
LMGSG LMGSG Kabel für GL Zulassung